
 

Городское управление образованием администрации города Черногорска 

 

 
ПРИКАЗ 

 
17.09.2024                                                                                                            № 1386 

 
г. Черногорск 

 
О проведении городского селфи-марафона «Скажем терроризму – НЕТ!»  

 

 

     В соответствии с планом работы ГУО администрации г. Черногорска на 2024 год с 

20 сентября 2024 года по 30 сентября 2024 года пройдет селфи-марафон «Скажем 

терроризму – НЕТ!» (далее – Селфи-марафон), для обучающихся 3 – 8 классов 

образовательных организаций г.Черногорска, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Директору МБОУ ДО «Центр развития творчества» О.П.Шишлоновой 

организовать и провести Селфи-марафон с 20 сентября 2024 года по 30 сентября  

2024 года, на базе МБОУ ДО «Центр развития творчества» по адресу: г. Черногорск, 

ул. Чайковского, дом 7. 

 
2. Утвердить положение о проведении Селфи-марафона (Приложение). 

 
3. Контроль за исполнением приказа возложить на Глухову И.Д., методиста ГМК 

ГУО администрации г. Черногорска. 

 

 

 
Руководитель 

управления образованием         Е.Г.Чернышева                         Е.Г. Чернышева 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение к приказу ГУО  

 администрации г. Черногорска 

17.09.2024           № 1386 

 

 

Положение 

о проведении городского селфи-марафона  

«Скажем терроризму – НЕТ!» 

 
1. Общие положения 

1.1. Настоящее положение определяет цель, задачи и условия проведения 

городского селфи-марафона  «Скажем терроризму – НЕТ!» (далее – Селфи-

марафон).  

1.2. Учредителем Селфи-марафона является городское управление образованием 

администрации г. Черногорска, организатором – МБОУ ДО «Центр развития  

творчества».    

 

2. Цель и задачи 

Селфи-марафон проводится с целью профилактики борьбы с терроризмом.  

Задачи: 

 сформировать у обучающихся представление о терроризме, как негативном 

явлении в обществе;  

 привлечь внимание подрастающего поколения к вопросам противодействия 

терроризму; 

 акцентировать внимание на необходимости быть бдительными; 

 способствовать использованию обучающимися современных информационных 

технологий, через создание селфи-фотографий. 

 

3. Участники 

Участниками Селфи-марафона являются обучающиеся 3-8 классов образовательных 

организаций г. Черногорска. 

 

4. Место и сроки проведения 

Селфи-марафон проводится в период с 20.09.2024 по 30.09.2024. посредством 

официальной страницы МБОУ ДО «Центр развития творчества» в социальной сети 

ВКонтакте https://vk.com/club217271224 

 

5. Условия участия 

5.1. Для участия в Селфи-марафоне необходимо сделать фотографию в стиле 

«Селфи» (селфи – разновидность автопортрета, созданного с помощью фотокамеры 

телефона) на фоне баннера или плаката на антитеррористическую тематику, 

например: «Терроризму - НЕТ!» и выложить селфи-фотографию и краткую 

информацию (фамилия, имя участника, класс, образовательная организация, ФИО 

руководителя, должность) в комментариях под постом о Селфи-марафоне на 

официальной странице МБОУ ДО «Центр развития творчества»  в социальной сети 

ВКонтакте (https://vk.com/club217271224) с 20.09.2024 по 28.09.2024. 

 

 

https://vk.com/public217271224
https://vk.com/public217271224


 

5.2. Селфи-фотографии должны соответствовать целям и задачам положения, 

быть хорошего качества в формате JPEG. На снимке может быть изображен как 

один, так и несколько участников. Не допускается использование коллажей и 

снимков, заимствованных из сети Интернет. От одного руководителя не более трех 

селфи-фотографий. 

 

6. Подведение итогов. 

Все участники Селфи-марафона получают свидетельства об участии городского 

управления образованием администрации г. Черногорска на основании приказа «Об 

итогах городского Селфи-марафона «Скажем терроризму – НЕТ!». 

 

 

 

 

 

 


